27 de Dezembro de 2022 7AAtos Oficiais - Edição 2099

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO
EDITAL– PREGÃO PRESENCIAL N. º130/2022  - PROCESSO Nº 168/2022

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
ENTIDADE PROMOTORA: MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR
O MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº 75.666.131/0001-01, com

sede na Rua São Paulo, nº 235, Centro, Barracão/PR, torna público e para conhecimento dos interessados,
que realizará LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, as 09h:00 min (nove) horas, no dia 24 de
janeiro de 2023, Local: sala de licitação, na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações, e da Lei nº 10.520/02,
objetivando a Aquisição de equipamentos e utilitários de informática, para atender a demanda dos projetos
da Secretaria de Promoção Social do Município de Barracão/PR, nas condições fixadas no presente edital
e seus anexos, sendo a presente licitação do tipo “Menor Preço por Item”.

Edital na integra à disposição dos interessados na Divisão de Licitações, na Rua São Paulo, nº 235,
Centro, no site www.barracao.pr.gov.br – licitações. Informações complementares através do telefone (49)
36441215.

Barracão/PR, 26 de dezembro 2022.
JORGE LUIZ SANTIN - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 5/2022/PMSAS - PROCESSO Nº 1180/2022
MODALIDADE: CONCORRENCIA
ENTIDADE PROMOTORA: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – ESTADO DO PARANÁ
RECURSOS:
O Prefeito Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, estado do Paraná, registrado no CNPJ/MF sob

o nº 75.927.582/0001-55, em exercício, Sr. RICARDO ANTONIO ORTINA   torna público a abertura de
procedimento licitatório na modalidade CONCORRENCIA, do tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, em
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, mediante as
condições estabelecidas no edital, para o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço de execução de obra de recapeamento asfáltico sobre pavimento em pedras poliédricas conforme
o Termo de Convênio nº 455/2022, na LINHA CERRO NEGRO e na  LINHA KM 10 assim especificadas,
localizadas no município de SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR.

O recebimento dos envelopes será realizado pela Comissão de Licitações do Município no dia 06/02/2023,
as 09:00 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal.

Valor máximo: R$ 8.559.022,05 (Oito Milhões, Quinhentos e Cinquenta e Nove Mil e Vinte e Dois Reais
e Cinco Centavos).

Informações complementares, edital e seus anexos, poderão ser obtidas no site: www.pmsas.pr.gov.br
da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste na Avenida Brasil, 1431 ou através do telefone (046)
3563-8000 e e-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 22 de dezembro de 2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL
ELIONETE KUELEN DA SILVA CASTIGLIONI - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO DE Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 174/2022

Tomada de preços nº 17/2022
OBJETO: Contratação de empresa para execução projeto de pavimentação poliédrica no Trecho Entre o

final do calçamento existente até próximo a Linha Glória, via Convênio nº 130/2022/SEAB.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: ERI ANTUNES E CIA LTDA
EXECUÇÃO ATUAL: 16/06/2023
DATA DA ASSINATURA: 12/12/2022
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
e pela contratada: ERI ANTUNES - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 7  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 224/2019

Pregão nº 70/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada prestadora de serviços para ministrar aulas/oficinas

de Corte e Costura, Artesanato em Decoupagem, Ponto Cruz, Macramê, Vagonite e Bordado em Fita,
Artesanato em Crochê, Tricô, Decoração Natalina e Lírio de Santo Antônio, Cabeleireiro, Capoeira, Coral,
Manicure e Pedicure, Tear e Restauração e Confeitaria, para atendimento de adolescentes, adultos e idosos
atendidos pelo município.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: ODINARA APARECIDA CAMARGO - MEI;
VIGÊNCIA: 12/12/2023
VALOR RENOVADO: R$ 29.840,00
DATA DA ASSINATURA: 22/12/2022
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
e pela contratada: ODINARA APARECIDA CAMARGO  - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 442/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ Nº 03.945.035/0001-91
Representante: JOSÉ MARIA NOGUEIRA
CPF nº 171.445.586-68
OBJETO: Aquisição de medicamentos para a Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de

Saúde.
VALOR TOTAL:  R$ 47.598,00 (Quarenta e Sete Mil, Quinhentos e Noventa e Oito Reais)
VIGÊNCIA: 19/12/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 20/12/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 444/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 088/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ Nº 10.869.890/0001-26
Representante: ADOLFO RODRIGUES FIORENZANO
CPF nº 020.073.289-76
OBJETO: Aquisição de medicamentos para a Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de

Saúde.
VALOR TOTAL:  R$ 9.200,00 (Nove Mil e Duzentos Reais)
VIGÊNCIA: 19/12/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 20/12/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 445/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 088/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  CENTERMEDI COM. PROD. HOSP. LTDA
CNPJ Nº 03.652.030/0003-32
Representante: EDIVAR SZIMANSKI
CPF nº 670.481.290-34
OBJETO: Aquisição de medicamentos para a Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de

Saúde.
VALOR TOTAL:  R$ 6.510,00 (Seis Mil, Quinhentos e Dez Reais)
VIGÊNCIA: 19/12/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 20/12/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 446/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 088/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI
CNPJ Nº 29.426.310/0001-54
Representante: ELISMAR DE SOUZA VIEIRA
CPF nº 775.452.309-49
OBJETO: Aquisição de medicamentos para a Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de

Saúde.
VALOR TOTAL:  R$ 11.700,00 (Onze Mil e Setecentos Reais)
VIGÊNCIA: 19/12/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 20/12/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 443/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 088/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ Nº 00.802.002/0001-02
Representante: ANACLETO FERRARI
CPF nº 523.140.819-00
OBJETO: Aquisição de medicamentos para a Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de

Saúde.
VALOR TOTAL:  R$ 31.966,75 (Trinta e Um Mil, Novecentos e Sessenta e Seis Reais e Setenta e Cinco

Centavos)
VIGÊNCIA: 19/12/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 20/12/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 454/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 088/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  NOVA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ Nº 41.365.113/0001-78
Representante: FABIO EMANUEL REBONATTO
CPF nº 046.973.639-90
OBJETO: Aquisição de medicamentos para a Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de

Saúde..
VALOR TOTAL:  R$ 24.600,00 (Vinte e Quatro Mil e Seiscentos Reais)
VIGÊNCIA: 19/12/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 20/12/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 455/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 088/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  PONTAMED FARMACEUTICA LTDA
CNPJ Nº 02.816.696/0001-54
Representante: FERNANDO PARUCKER DA SILVA
CPF nº 248.710.109-10
OBJETO: Aquisição de medicamentos para a Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de

Saúde..
VALOR TOTAL:  R$ 103.833,10 (Cento e Três Mil, Oitocentos e Trinta e Três Reais e Dez Centavos)
VIGÊNCIA: 19/12/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 20/12/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 453/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº 088/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  MEDILAR IMPORTAÇAO E DISTRIBUIÇAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPIT
CNPJ Nº 07.752.236/0001-23
Representante: ADRIANA WILKE MARQUES
CPF nº 654.211.080-15
OBJETO: Aquisição de medicamentos para a Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de

Saúde..
VALOR TOTAL:  R$ 54.600,00 (Cinquenta e Quatro Mil e Seiscentos Reais)
VIGÊNCIA: 19/12/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 20/12/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL